
  Social- og sundhedshjælper-elever med eller uden
grundforløb 2

Ballerup Kommune søger social- og sundhedshjælperelever

Social- og sundhedshjælperelever til opstart på hovedforløbet i april 2026.●

Elever over 25 år, der påbegynder Grundforløb 2 (GF2) i maj 2026 (hovedforløbsstart

i oktober 2026).

●

Kan du lide at gøre en forskel og trives du blandt ældre mennesker, så er social- og
sundhedshjælper-uddannelsen måske noget for dig.
Dine vigtigste opgaver

Som social- og sundhedshjælperelev kommer du til at løse borgernære opgaver inden for

omsorg, pleje og praktisk hjælp med et rehabiliterende perspektiv. Du er god og har lyst til at

samarbejde, da borgere, pårørende og andre fagpersoner er vigtige personer i dit arbejde.

●

Under uddannelsen kommer du både ud på et plejehjem og i hjemmeplejen, så det er vigtigt,

at du kan cykle og kan medbringe egen cykel i oplæringsperioden i hjemmeplejen. 

●

Dine kompetencer

At du er mødestabil og motiveret for at lære●

At du er god til at kommunikere ●

At du tager medansvar for din uddannelse og deltager aktivt●

At du kan reflektere over din egen rolle i samarbejdsrelationer●

At du er dygtig, ansvarlig og stabil, både i skole og oplæring●

At du kan cykle trafiksikkert, da det er et krav, når du er i hjemmeplejen●

At du har gyldig opholds- og arbejdstilladelse i hele uddannelsesperioden.●

Adgangskrav

Bestået eller igangværende - Grundforløb 2 (GF2) rettet mod en social- og

sundhedsuddannelse (fortsættelse på hovedforløbet betinges af et gennemført og bestået

GF2)

●

Ansøgere der har gennemført en gymnasial uddannelse (i de nordiske lande) kan opnå en

afkortelse af GF2. Dette vurderes af SOSU H’s vejledning.

●

Ansættelse inklusive grundforløb 2
Er du 25 år eller derover og søger om optagelse hos SOSU H, er det muligt at blive ansat fra og
med GF2 med løn. Dette skal tydeligt noteres i din ansøgning. 
Her kan du se, hvornår næste GF2-hold starter: https://sosuh.dk/uddannelser/ansoegningsfrister-
og-uddannelsesstart/ (fremsøg det relevante GF2-forløb).
Uddannelsesforløbet
Uddannelsen som social- og sundhedshjælper er en erhvervsuddannelse, der veksler mellem skole
og oplæring. Uddannelsen varer 14 måneder. Har du tidligere erfaring som ufaglært, skal du
indsende dokumentation og derefter vil SOSU H-skolen vurdere, om du kan få godskrivning for
dele af uddannelsen. 
Vi samarbejder med SOSU H skolen, og du kan læse mere om uddannelsen på skolens
hjemmeside: https://sosuh.dk/ 
Når du søger ansættelse hos os, giver du samtidig samtykke til, at vi udveksler data med SOSU H
skolen.
Det får du hos os 

Strukturerede uddannelsesforløb med uddannede oplæringsvejledere●

Organiseret tid til fordybelse og refleksion●

Fællesundervisning med refleksion●

Ugentlig samtale med oplæringsvejleder●

Gode kolleger i faglige teams●

Løn under uddannelsen og garanteret oplæringsplads●

Gode muligheder for ansættelse efter endt uddannelse●

Hvem er vi
Du vil i løbet af din uddannelse gennemgå to oplæringsophold et på et af vores plejehjem og et i
hjemmeplejen. Du vil blive tilknyttet teams, hvor du vil blive en del af det borgernære
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sundhedsvæsen i samarbejde med kompetente kolleger og oplæringsvejledere. 
Vil du vide mere
Du kan få mere at vide om stillingen ved at kontakteuddannelseskoordinator Karina
Djurhuuspå telefon 2535 2831. 
Læs mere om Ballerup Kommune som arbejdsplads på job.ballerup.dk samt vores nye
elevportal job.ballerup.dk/bliv-elev
Ansættelsesproces og løn
Arbejdstiden er 37 timer om ugen og du får løn under hele uddannelsen. Vi følger FOA’s
overenskomst og betingelser med hensyn til elevløn eller voksenelevløn.
Vi ansætter løbende social- og sundhedselever og kalder kandidater til samtale i takt med, at vi
modtager ansøgninger.
Stillingerne er på 37 timer og er en tidsbegrænset stilling.
Lønnen udgør pr. 1. oktober 2025: 

Sosu-hjælperelev: 13.815,85 kr.●

Voksenelev: 25.492,33 kr.●

Du kan ansøge om voksenelevløn, hvis du er fyldt 25 år inden uddannelsesstart og inden for de
sidste fire år har haft minimum ét års relevant beskæftigelse inden for sosu-området med
ansættelse gennemsnitligt 24 timer ugentligt. Lønsedler skal derfor sendes ind med din ansøgning. 
Opfylder du ikke ovennævnte kriterier kan du spørge jobcentret i din bopælskommune, om du
opfylder betingelserne for tilskud til voksenlærlingeløn. Hvis du godkendes, kan vi tilbyde
voksenelevløn (vedhæft bekræftelsesmail fra dit jobcenter).
Du bedes ansøge stillingen elektronisk og indsende nedenstående (Vedhæft venligst alle
dokumenter elektronisk):

Motiveret ansøgning samt CV ●

Optagelsesbrev fra din skole (hvis det er modtaget – ellers eftersendes det til os)●

Eventuelt bevis for Grundforløb 2 ●

Kopi af for- OG bagside af opholds- og arbejdstilladelse, hvis du ikke er dansk statsborger●

Gerne en udtalelse og anbefaling fra nuværende eller tidligere arbejdsgiver●

Lønsedler som dokumentation til voksenelevløn, men kun hvis du kan opfylde ovennævnte

krav om tidligere beskæftigelse inden for sosu-området.

●

Ansøgningsfrist: den 17. februar 2026. 
Vi tilbyder løn og ansættelsesvilkår ifølge gældende overenskomst efter principper om lokal
løndannelse og efter aftale med den forhandlingsberettigede organisation.
Vi indhenter offentlig straffeattest.
Ballerup Kommune har røgfri arbejdstid. Læs mere her
Vi ser mangfoldighed som en styrke. Derfor opfordrer vi alle uanset køn, alder, handicap, religion,
seksuel orientering eller etnisk baggrund til at søge job hos os.
Send din ansøgning online. Klik på ”Ansøg” nedenfor og vedhæft din ansøgning, CV og
uddannelsesbevis.
Vi glæder os til at møde dig.
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